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DET HÄR ÄR PARASPORT GÄVLEBORG  

 

Parasport  Gävleborg  är ett idrottsförbund som organiserar idrott för personer med 

rörelsenedsättning, synnedsättning och intellektuell funktionsnedsättning inom de 11 

idrotter som vi ansvarar för.  

Vi är en av Parasport Sveriges 19 distrikt med 33 medlemsföreningar i länet och utspridda i 

8 av 10 kommuner.  

PARASPORT GÄVLEBORG HAR SOM MÅL ATT; 

× Utveckla verksamheten i föreningarna utifrån deras behov och förutsättningar för en hållbar 

framtid både vad gäller ekonomi samt organisation. 

× Erbjuda aktiviteter anpassade för målgrupperna i varje kommun i länet för att stimulera till 

en aktiv fritid. 

× Ta en aktiv roll kring utveckling av regionsamverkan inom området Södra Norrland ï Norra 

Svealand. 

× Söka och genomföra Nationella arrangemang på SM-nivå kring våra idrotter i regionen. 

× Medverka och arrangera distriktsmästerskap. 

× Genomföra temadagar och aktiviteter för att göra det möjligt för nyskadade att knyta 

kontakter med andra som kommit längre i sin rehabilitering. 

× Synliggöra vårt utbud av idrotter i länet, även de som idag är inkluderade via sociala medier 

och vår hemsida. 

  

EN UNIK KRAFT SOM FÖRVERKLIGAR DRÖMMAR  
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VÅRA IDROTTER  

Tävlingsverksamheten är fortfarande påverkad av pandemin och vi har inte riktigt kommit 

tillbaka till samma volym som den vi hade för några år sedan.  

Utöver de tävlingar som arrangerats av förbundet, av våra föreningar, av oss i samverkan med 

lokala föreningar så har många föreningar varit utanför länet och tävlat i flera idrotter.  

I följande avsnitt kommer vi presentera ett urval från de tävlingar som genomförts i några av 

paraidrotterna i länet.  

BOCCIA 

Boccia har länge varit en av de idrotterna där vi haft flest deltagare i både tränings- och 

tävlingsverksamhet. Däremot så har antalet aktiva minskat de senaste åren vilket bland annat 

lett till att vi inte arrangerat lokala DM-tävlingar. Detta är något vi hoppas kunna utveckla igen 

under nästkommande år. Gävleborgsföreningar och aktiva har skördat framgångar under året, 

ta del av dem nedan.  

Inomhus SM i Uppsala 13ï14 maj: 

Kristoffer Frost (SHIK)   Individuellt Guld Klass 4  

Sandvikens HI   Lag-Brons   Klass 4   

Lag Österberg - Per Österberg, Ingemar Andersson, Lars-Göran Wadén 

 

Utomhus SM i Falkenberg 5ï6 augusti: 

Söderhamns HIK  Lag-Brons   Klass 4  

Lag Frost - Kristoffer & Anna Frost, Mia Törnberg, Henrik Söderkvist  

Göran Eriksson (Gävle HIF)  Individuellt Guld  Klass 3  

Kristoffer Frost (SHIK)   Individuellt Silver  Klass 4 

 
Mälarserien 2023ï2024 

Säsongen är inte färdigspelad ännu, deltagande föreningar är KF Heros, Gävle HIF, 

Sandvikens HI och Söderhamns HIK.  
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FOTBOLL  

Parafotboll är en av de idrotter som kommit igång med sin inkluderingsprocess tillsammans 

med Svenska Fotbollförbundet.  

Även om alla föreningar som bedriver parafotboll inte deltar i seriespel har vi verksamhet i 

Bollnäs, Hudiksvall, Söderhamn, Gävle, Sandviken och i Hofors.  

Svealandsserien 

Serien erbjuder spel 5 mot 5 med speltid 2 x 15 minuter samt spel 7 mot 7 med speltid 2 x 20 

minuter. Serien 7 mot 7 riktar sig främst till personer som har en intellektuell 

funktionsnedsättning och/ eller en NPF diagnos, här går spelet lite fortare. I 5 mot 5 serien har 

de flesta en intellektuell funktionsnedsättning och tempot är lite lägre. 

Under utvärdering- och planeringsmötet som genomfördes våren 2023 kom det fram att 

föreningarna vill spela fler matcher. Organisationen har under året försökt att tillgodose detta 

genom fler matcher ï tre istället för två - och lite kortare speltid. Nytt för i år var också att 

Uppsala stod som arrangör för ett av sammandragen.  

Från Gävleborg hade vi under året tre deltagande föreningar ï Sandvikens IF, KF Heros, IK 

Sätra. KF Heros hade anmälda lag i båda klasserna.  

Tabell ï Grupp 1  

Lagnamn  M V O F Målskillnad  Poäng  

BK Sport 15 12 2 1 31ï1 38 

IK Sätra 15 11 2 2 47ï11 35 

Bullermyren U 15 8 0 7 33ï27 24 

Romfartuna GIF 15 5 2 8 26ï35 17 

KF Heros 15 3 3 9 21ï32 12 

Uppsala HI 15 1 1 13 12ï56 4 

 

Tabell ï Grupp 2  

Lagnamn  M V O F Målskillnad  Poäng  

BK Sport 15 13 2 0 76ï14 41 

Romfartuna GIF 15 11 0 4 63ï28 33 

Bullermyrens IK 15 5 3 7 44ï39 18 

Sandvikens IF 15 5 3 7 40ï26 18 

Fagersta S IK 15 2 5 8 26ï44 11 

KF Heros 15 2 1 12 13ï107 7 
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INNEBANDY 

Parainnebandy består av stående innebandy för personer med intellektuell 

funktionsnedsättning och/eller NPF diagnos, rullstols- och elinnebandy för personer med 

en fysisk funktionsnedsättning. I Gävleborg finns det verksamhet inom stående innebandy 

och elinnebandy. Vi arbetar för att hitta en förening som kan tänka sig att ha ett 

rullstolsinnebandylag. Håll utkik efter våra prova-på aktiviteter. Nedan följer lite av det som 

händer i Gävleborg.  

Ytterligare information om parainnebandy finns att lªsa fr¬n sidan 30 òInnebandybollen i 

centrumò.  

GUD PARAINNEBANDY 2022ï2023 

Inför 2022/2023 års upplaga och efter några utmanande år av pandemin erbjöd vi denna 

säsong ett seriespel med ett utökat samarbete med Upplands Innebandy- och 

Parasportförbund.  

Vi gav föreningarna möjligheten att anmäla sig från sammandrag till sammandrag. Detta 

med anledning av att föreningarna inte riktigt fått tillbaka alla spelare efter pandemin, att ha 

ett rent seriespel skulle bli för sårbart och risken för att föreningarna skulle få lämna WO 

var stor.  

Vi gick in i säsongen 2022ï2023 med en förhoppning om att fler lag från Uppland skulle 

delta i fler sammandrag i Gävleborg, Uppland och Dalarna. Några av sammandragen 

spelades därför i Uppsala i IFU Arena. Dock deltog bara Upplands-lagen i sammandragen i 

Uppsala.  

Ingen sluttabell skrev efter säsongen.  

GUD-PARAINNEBANDY 2023ï2024 

Efter utvärdering från föregående säsong fanns det delade meningar bland föreningar 

huruvida vi skulle ge dem möjlighet att anmäla sig från sammandrag till sammandrag eller 

att arrangera ett seriespel med bättre kontinuitet. Organisationen valde därför en 

mellanväg.  

I det vi kallar för nivå svår (5 mot 5) deltar man i ett seriespel och det blir en sluttabell. 

Dock kan man vinna varje sammandrag var för sig, vilket öppnar upp för fler lag att anmäla 

sig här också.  

Vi bjöd också in till nivå lätt (5 mot 5) samt nivå lätt respektive svår i 3 mot 3. I dessa tre 

kunde man anmäla sig fr¬n sammandrag till sammandrag och vinna varje òcupò. Efter varje 

sammandrag delas det ut pokaler.   

Nytt för denna säsong var också att ett Fair Play-pris delas ut till spelare i varje klass och 

sammandrag med hªrligt òsportsman-andaò och god vªrdegrund.  
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FRIIDROTT 

Parafriidrotten blev en naturlig del av Svenska Friidrottsförbundet från och med den 1 

januari 2022. Detta innebär att Friidrottsförbundet ansvarar för utveckling av friidrott för 

personer som har en funktionsnedsättning, men även administration och utveckling av 

landslag- och elitverksamhet.  

PRESTATIONSCENTRUM PARA 

Prestationscentrum Para i Bollnäs är ett samarbete mellan Svensk Friidrott och 

Hälsinglands Utbildningsförbund som startade hösten 2022. Prestationscentrum är en 

resurs för att utveckla parafriidrotten i Sverige.  

Uppdraget består av fyra delar där huvuduppdraget är att rekrytera fler utövare och 

stimulera till fler elitutövare med funktionsnedsättning. Ansvarig på prestationscentrum 

Paraidrott är Magnus Olsson, som även är landslagsledare för parafriidrotten.  

FRIIDROTTS-SM I SÖDERHAMN 

Den 28ï30 juli genomfördes Para SM i Friidrott på Hällåsen i Söderhamn. Under helgen 

genomfördes tävlingar i löpning/framerunning 5,000 meter, 800 meter, 200 meter och 100 

meter, kula, längd och höjd. Många personliga rekord sattes under helgen. 

Som prisutdelare sågs bland annat Jan Björfeldt, f.d. styrelseledamot i Svenska 

Parasportförbundet samt vår ordförande Carina Karlsson.  

HÄLSINGLANDS IDROTTSHISTORISKA SÄLLSKAP 

I samband med Friidrotts SM på Hällåsen delade Hälsinglands Idrottshistoriska sällskap ut 

stipendium till två paraidrottare för att stödja och uppmuntra till förtjänstfulla insatser 2022.  

Stipendiat blev Lina Hedberg Bollnäs Friidrott, flerfaldig SM medaljör samt kvalificering till 

Special Olympic World Games i Berlin och Global Games i Vichy, Frankrike. Stipendiat 

blev också Martin Jansson Rehn BK, flerfaldig SM medaljör, vinnare av Lidingöruset 

(1,7km och 4km), en fantastisk förebild som även haft möjlighet att representera Sverige 

vid flera tillfällen under de senaste åren.  

BOWLING 

XY-Striken är en bowlingsserie som vanligtvis körs med fyra årliga träffar/tävlingar på olika 

orter. Bowling är en idrott som växer sig allt starkare i länet, en utmaning är oftast att det 

finns för få banor och att vi får svårt att få plats.  
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ANDRA IDROTTER SOM BEDRIVS I GÄVLEBORG  

Det finns många föreningar i länet som bedriver parasport, alltså idrott för personer med 

någon form av funktionsnedsättning, alla dessa föreningar är inte medlemmar hos oss. 

Flera av våra föreningar har flera SF-tillhörigheter, d.v.s. att de tillhör flera 

Specialidrottsförbund (SF), såsom Svenska Fotbollsförbundet, Svenska 

Parasportförbundet, Svenska Friidrottsförbundet o.s.v. Det kan vara bra att veta att det 

finns parasport i ca 60 av 72 SF och Parasportförbundet ansvarar för administration och 

utveckling i 11 av dessa idrotter.  

Nedan nämner vi några av de idrotterna som finns representerade i vårt län.  

Paraidrotter: 

× PARAGOLF 

× DANSSPORT 

× SKYTTESPORT 

× SIMNING 

× CURLING 

× GYMNASTIK (ALLA KAN GYMPA) 

× CHEERLEADING 

× ALPINT 

× LÄNGDSKIDÅKNING 

× PADEL 

× HANDBOLL 

× RIDSPORT 

× BORDTENNIS 

× JUDO 

× ORIENTERING 

× M.fl. 
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NÄTVERK, AKTIVITETER, REKRYTERING  

AKTIV FRITID FÖR ALLA  

Intressegruppen òAktiv fritid fºr allaò skall arbeta fºr att presentera och utveckla utbudet av 

rörelseaktiviteter för alla i Söderhamns Kommun. Gruppen består av representanter från 

kommunorganisationer, politiken, förbund, föreningslivet, den privata sidan samt vård och 

omsorg.  

Gruppen engagerar sig för att alla skall kunna hitta och komma till föreningsaktiviteter på 

sin fritid. En av målsättningar är att varje år uppmärksamma den internationella 

funktionsrättsdagen den 3 december genom att bjuda in våra målgrupper till inspirerande 

prova-på aktiviteter och lyfta de föreningar som redan har aktiviteter för alla.  

 

SAMMANFATTNING: 

LÄNSSTYRELSEN GÄVLEBORG 

Elin, Parasport Gªvleborg sitter med i n¬got som heter òRªttighetsnªtverketò, fler 
organisationer och kommuner i Gävleborg är representerade. Länsstyrelsen samordnar 
detta nätverk och genomför olika tematräffar under året.   

Kristin Ekström, Länsstyrelsen kontaktade Parasport Gävleborg i slutet av januari och 
frågade om möjligheten fanns att presentera arbetet från Parasport Gävleborg samt också 
lyssna till en av de kommuner som vi arbetat med.  

Elin Walfridsson och Therese Nilsson, fritidskonsulent Söderhamns Kommun presenterade 
arbetsgruppens arbete den 3 mars för Rättighetsnätverket som ett gott exempel på när 
samverkan leder till aktiviteter och god utveckling.  
 

TILLGÄNGLIGHETSVECKAN ï VECKA 12 

Under vecka 12 hade vi (arbetsgruppen) Söderhamns Kommuns Instagram-konto hela 

veckan. Det lades upp tre inlägg per dag med fokus på en meningsfull och aktiv fritid.   

× Måndag ï Fritid Söderhamns Kommun - Therese Nilsson  

× Tisdag ï Svenska Downföreningen Gävleborg (Carina Karlsson) ï Rocka sockorna 

× Onsdag ï Daglig Verksamhet 

× Torsdag ï Anpassad grundskola/Fritids 

× Fredag ï Kultur & bibliotek (Lars & Göran) 

× Lördag ï Parasport Gävleborg (Elin Walfridsson 

× Söndag ï RF SISU (Linda Widéen) 
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LILLBERGETS FÖRSKOLA 

Under vecka 22 genomförde Lillbergets förskola med stöd från arbetsgruppen en tema-

vecka med fokus på personer med funktionsnedsättning. Attention, Svenska 

Downföreningen Gävleborg samt Parasport Gävleborg deltog på infoträffar med 

personalen samt bidrog under veckan med både information och prova på aktiviteter för 

föräldrar och barn. Fritidsbanken Söderhamn fanns på plats med sin aktivitetsvagn.  

Upplägg; 

× Måndag: APT 16.00-18.00 (personal) 

× Tisdag: Arbete på f.m. med barngrupper 

× Onsdag: Arbete på f.m. med barngrupper 

× Torsdag: Trädgårdsfest (ca 15.00-18.00). Vårdnadshavare inbjudna för att ge 

familjerna en möjlighet att uppleva detta tillsammans.  

 

SPORTVECKAN/LOVAKTIVITETER 

Sportveckan såg lite annorlunda ut under 2023 ï Det fanns sammanlagt två 

aktivitetsveckor (v. 26 och 27) där parasport var inkluderat istället för att ha en egen vecka. 

Utbildningsveckan skedde under vecka 24.  

Lite oklart hur upplägget skall genomföras under 2024, inga ekonomiska ramar är klara 

ännu. Möjligt finns att flytta ut aktiviteter till Ljusne för Anpassade skolan.  

 

SVENSKA DOWNFÖRENINGEN GÄVLEBORG 

Downföreningen genomförde i vanlig ordning aktiviteter i september ï de höll till på 

Hällåsen där friidrott stod på schemat, deltagarna provade bland annat på framerunning, 

spjut, löpning, längdhopp, höjdhopp och kula.  
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 FUNKTIONSRÄTTSDAGEN 2023 ï 30 NOVEMBER 

Fºr fjªrde ¬ret i rad arrangerades konferens med fokus òAllas rªtt till aktiv fritidò i 
samband med den Internationella funktionsrättsdagen som infaller den 3 december i 
Söderhamn. Syftet var att inspirera och sprida kunskap om hur man kan främja en 
aktiv fritid för personer med funktionsnedsättning.  
 
Dagen handlade både om att visa på vilka utmaningar som finns för personer med en 
funktionsnedsättning att bli fysiskt aktiv men också visa konkret vad civilsamhället och 
föreningslivet kan göra för att sänka trösklarna. 
Dagen riktade sig till människor som arbetar inom myndigheter och offentlig verksamhet, 
skola, LSS, men också ledare och aktiva i det lokala föreningslivet. 

Dagen bjöd på tre pass där pass 1 och 2 hade samma innehåll och samma föreläsare. Vi 
fick bland annat lyssna till en inspirerande föreläsning av psykologen Bo Hejlskov Elvén, 
han bjöd på en stor dos humor och gav deltagarna nya metoder och förhållningssätt att 
tillämpa i sina olika roller, ett fokus på ett lågaffektivt förhållningssätt och metod. 

Sen fick vi lyssna till Anna Brandström, vice ordförande i Svenska Downföreningen som 
både ur egna erfarenheter och i sin profession fått uppleva hur LSS i många fall hindrar 
barn, unga och vuxna till ett aktivt liv och vad vi alla kan bidra med för att uppnå en 
förändring, en lärorik och uppskattad föreläsning. Ibland är det kanske lagen som är otydlig 
och ger utrymme för tolkning och ibland behöver vi ha ett mer öppet förhållningssätt. 

Mellan pass 1 och 2 blev vi bjudna på ett smakprov av en egentligen längre 
teaterföreställning av Guldkornen. Gruppen Guldkornen har funnits sedan 90-talet men har 
varit lite vilande de senaste ¬ren. De visade upp delar av fºrestªllningen òSºderhamn fr¬n 
fºrr till nuò som ska sªttas upp under 2024. 

Pass 3 var lite mer riktat till föreningslivet och andra intresserade. Först var det en kortare 

fºrelªsning om det bildbaserade utbildningsmaterialet òFitness Assistantò som tagits fram 

via Hälsinglandsutbildningsförbundet med samverkanspartners. Avslutningsvis fick vi 

lyssna till òsºderhamnssonenò HG R¬dstrºm som berªttade om parabasketverksamheten 

òBlue Heroesò i Sundsvall dªr fokus ªr glªdje och gemenskap. HG avslutade med att 

föreläsa om psykisk ohälsa och med föreläsningen Alltid Öppet, en varm föreläsning där 

många hade svårt att hålla tillbaka tårarna  
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START YOUR IMPOSSIBLE CAMP  18-19 MARS 2023 

På grund av pandemin så fick 2022 års Camp ställas in  men 2023 var årets roligaste 

prova -på-helg tillbaka i Gävle  på Gavlehov .  

Start Your Impossible Camp är ett idrottsläger som arrangeras av Sveriges Paralympiska 

kommitté tillsammans med det lokala parasportdistrikten. Lägret riktar sig till hela Sverige 

och till alla idrottsintresserade både med målet att hitta sin idrott eller utveckla sig i sin 

idrott. Toyota Sverige är huvudsponsor och möjliggör fyra läger på olika orter varje år.  

Tillsammans med det lokala föreningslivet, idrottskommittéer samt andra 

specialidrottsförbund erbjöd vi följande aktiviteter: 

× Rullstolsrugby 

× Parainnebandy ï Elinnebandy ï stående innebandy 

× Rullstolstennis/tennis 

× Boccia 

× Badminton 

× Friidrott 

× Paraishockey 

- Kälkhockey 

- Stående 

- Frameskates 

× Open Court 

- Brottning 

- Boccia 

- Dans 

Utöver alla fantastiska aktiviteter arrangerades även ett òSportsnackò p¬ Scandic Vªst i 

Gävle under fredagen den 17 mars. Syftet med träffen var att ge föreningar, förbund 

föräldrar och utövare en möjlighet att utbyta erfarenheter. Emma Håkansson och Linda 

Widéen från RF SISU Gävleborg fanns på plats och stöttade oss.   
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VINTERAKTIVITETER I BOLLEBACKEN  

25 FEBRUARI 

Likt tidigare år arrangerades en vinterdag med aktiviteter i Bollebacken av Linblommans 

Parasportförening.  

Det fanns möjlighet att åka slalom, men också att åka biski. Sen några år tillbaka finns det 

två biski att låna vid Fritidsbanken i Bollnäs. Vi tycker det är fantastiskt roligt att det är så 

många som lånar dessa för att möjliggöra skidåkning för alla. 

Är du intresserad att bli medåkare till biski? Ta gärna kontakt med oss på distriktet.  

 

RÖRELSESATSNINGEN I SKOLAN  

Gävleborgs Parasportförbund har enligt avtal under 2023 haft ett fortsatt samarbete med 

RF SISU Gävleborg och projektet Rörelsesatsningen i skolan. Under året har vi förutom 

mötesavstämningar med personal på anpassad skola hjälpt till att arrangera två 

aktivitetsdagar tillsammans med lokala föreningar under skoltid.  

Den 22 mars fanns föreningen KF Heros på plats och bjöd på innebandy för alla klasser. 

En av eleverna tyckte det var så pass roligt att hon senare började träna i föreningen. Helt 

fantastiskt tycker vi, precis vad som är syftet när vi har lokalföreningar som kan hålla i 

aktiviteter och samtidigt sprida information om sina verksamheter, verkligen ett win-win 

scenario.  

Den 14 juni hade vi fantastiska ledare från Friskis och Svettis på plats som hade 

dans/rörelse till musik för alla klasser.  
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Grupp 1 Grupp 2 Grupp 3 Grupp 4 Grupp 5 Grupp 6 Grupp 7 Grupp 8 

Boccia Rullstolsbasket Goalball Friidrott (längd) Kryckfotboll Friidrott (löpa) Ledsagning Frågestund 

Frågestund Boccia  Rullstolsbasket Goalball Friidrott (längd) Kryckfotboll Friidrott (löpa) Ledsagning 

Rast Rast Rast Rast Rast Rast Rast Rast 

Ledsagning Frågestund Boccia Rullstolsbasket Goalball Friidrott (längd) Kryckfotboll Friidrott (löpa) 

Friidrott (löpa) Ledsagning Frågestund Boccia Rullstolsbasket Goalball Friidrott (längd) Kryckfotboll 

Kryckfotboll Friidrott (löpa) Ledsagning Frågestund Boccia Rullstolsbasket Goalball Friidrott (längd) 

Lunch Lunch Lunch Lunch Lunch Lunch Lunch Lunch 

Friidrott (längd) Kryckfotboll Friidrott (löpa) Ledsagning Frågestund Boccia Rullstolsbasket Goalball 

Goalball Friidrott (längd) Kryckfotboll Friidrott (löpa) Ledsagning Frågestund Boccia Rullstolsbasket 

Rullstolsbasket Goalball Friidrott (längd) Kryckfotboll Friidrott (löpning) Ledsagning Frågestund Boccia 

AKTIVITETSDAG POLHEMSSKOLAN  

Likt de senaste sju åren så har vi haft en tät samverkan med Barn- och fritidsprogrammet 

på Polhemsskolan i Gävle. Första träffen med eleverna brukar alltid vara ett teoretiskt pass 

där de får en introduktion i Parasportens Grunder samt ges kunskap kring vilka utmaningar 

och möjligheter personer med någon form av funktionsnedsättning kan uppleva på vägen 

till att bli fysiskt aktiv, den s¬ kallade òHinderbananò.  

Andra passet är ett blandat teoretiskt och praktiskt pass då eleverna får utbildning i ett 

inkluderande ledarskap samt att de får börja planera inför att hålla i en aktivitetsdag för en 

anpassad skola. Under andra träffen får de också prova några paraidrotter.  

Den 10 maj fick gymnasieeleverna vara ledare för Polhemsskolans anpassade 

gymnasieskola i Gävle på Gavlehov. De hade själva fått planera sina pass, Friskis och 

Svettis höll i uppvärmningen som fick bli rörelse till musik.  

Vi har tidigare år bjudit in brett till flera skolor, detta år hade vi fått en förfrågan om att 

dagen endast skulle vara till anpassade gymnasieskolan.  

FRITIDSBANKEN OCH FÖRBUNDET ARRANGERAR AKTIVITETSDAGAR 

I LJUSDAL  

Den 30ï31 juni arrangerade vi tillsammans med Fritidsbanken Ljusdal och Gärdeåsskolan 

två parasportdagar på skolan, både för grundskolan och den anpassade grundskolan där 

de yngre klasserna fick en egen dag och de lite äldre klasserna fick en egen dag.  

Utöver de idrotter som man kan se nedan på schemat så hade vi Oscar Westlund från 

Söderhamn som föreläsare, han är född med en muskelsjukdom som påverkar hans 

förmåga att röra på sig och påverkar hans sätt att hålla på med idrott, han sitter till vardags 

i en eldriven rullstol. Vi har haft Oscar som föreläsare förr och det är roligt att se hur 

intresserade barnen är och vilka bra frågor de ställer.  
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PROLYMPIA 
28 SEPTEMBER 

Innan sommaren 2023 fick vi en förfrågan från en idrottslärare vid Prolympia-skolan i 

Gävle. De planerade inför några tema-dagar inför hösten med temat òAllas lika vªrdeò för 

alla i årskurs 9. Prolympia är en skola med idrottsprofil och de ville att deras elever skulle 

få möjligheten att testa på parasport.  

Vi pratade ihop oss och bestämde att vi skulle köra en heldag tillsammans i Gävle på 

Gavlehov. Allt som allt som var fyra grupper med 28 elever på varje pass och varje pass 

varade en timme.  

Förutom en kort introduktion om parasport och vårt förbund fick eleverna testa på goalball, 

boccia och rullstolsbasket. Vi bidrog med utrustning och idrottskonsulent på plats, 

Prolympia hade tre lärare som stöttade vid stationerna.  

Det blev en intensiv och fullspäckad dag, varje station hade tolv grupper med ca nio 

personer i vardera allt som allt.  

Vi var nöjda efteråt, skolan var nöjda efteråt! Vi ser redan över möjligheten till en ny 

liknande dag hösten 2024 med nya elever i årskurs 9:o.   
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REGISTRERA DIN FÖRENING PÅ PARA -ME 

Sajten och applikationen ger föreningen en unik möjlighet att marknadsföra sig och få nya 

medlemmar.  

ParaMe är en tillgänglig webbplats i syfte att informera personer med funktionsnedsättning 

om möjligheterna till parasport i deras lokalområde. Målet är att man lättare skall hitta sin 

idrott och samtidigt få fler personer med funktionsnedsättning i rörelse.  

Projektet genomförs med medel från Allmänna Arvsfonden. Parasporten i Sverige skall 

kartläggas genom kontakter med bland annat distriktsförbund, idrottskommittéer, 

föreningar, specialidrottsförbund etc.  

Målgruppen är involverad i utvecklingen av sajten genom en referensgrupp på cirka femton 

personer och en testgrupp på cirka hundra personer.  

Nu har NI föreningar möjligheten att registrera just er föreningar till ParaMe. Här har ni 

möjlighet att marknadsföra er och rekrytera nya medlemmar.  

Vid frågor? Kontakta parasportdistriktet eller hör av er direkt till;  

parame@parasport.se 

 

 

mailto:parame@parasport.se
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IDROTTS- OCH FÖRBUNDSUTVECKLING  

INKLUDERINGSPROCESSEN  

Sedan några år tillbaka arbetar Svenska Parasportförbundet med att inkludera paraidrotter 

till sina respektive specialförbund (SF) - 2017 inkluderas parapingisen till Svenska 

Bordtennisförbundet, 2018 inkluderades parasimningen till Svenska Simförbundet etc.  

Tidsaxel: Inkludering 

FM-13 

Ett enigt Förbundsmöte ställde sig bakom uttalandet; "Sluta med särlösningar" 

FM-15 

Uppdrag till Förbundsstyrelsen att fortskrida med överlämning av bordtennis till Svenska 

Bordtennisförbundet samt att fortsätta processerna med övriga idrotter.  

FM-17 

Förbundsstyrelsen får uppdraget att fatta beslut om inkludering och integrering av idrotter. 

Hur dessa processer genomförts och vad som styr överlämning av en idrott kan man följa i 
de styrdokument som tagits fram med RF.  

Vid sidan av hur arbetet ska genomföras, inför en överlämning beskriver dokumenten även 
vikten av uppföljningen ï att bevaka och kvalitetssäkra situationen för idrottare med 
funktionsnedsättning i det nya förbundet man tillhör. 

INKLUDERINGSPROCESSEN KORTFATTAD I 6 STEG: 
Insteget  - det första som händer. Lokala och regionala arbetsgrupper utför pilotprojekt. 
Dialoger sker med SF.  

Steg 1  ï Teckna avsiktsfºrklaring att òundersºka fºrutsªttningarnaò att fr¬n Parasport 
Sverige ºverta òidrott fºr personer med funktionsnedsªttningò. Styrgrupp bildas.  

Steg 2  ï Projekt- och arbetsgrupper ser över processer, aktiviteter och system med syfte 
att skapa förutsättningar för att utveckla paraverksamhet och verka för att fler personer 
med funktionsnedsättning börjar idrotta.  

Steg 3  ï Säkerställa att det finns ekonomiska förutsättningar enligt ovan 

Steg 4  ï Överlämning enligt avtal från Parasportförbundet till övertagande SF.  

Steg 5  ï Uppföljning av avtal, samt utvärdering genom SF-dialog med RF och 
Parasportförbundet.  

https://www.parasport.nu/globalassets/svenska-parasportforbundet-och-sveriges-paralympiska-kommitte-svenska-parasportforbundet/dokument/inkludering/uttalande-2015---sluta-med-sarlosningar.pdf
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PARASPORT GÄVLEBORGS ROLL 

Det är mycket som händer inom parasporten på ett nationellt plan. Vår roll lokalt blir därför 

väldigt viktig framöver- och det är att säkerställa att dessa inkluderingsprocesser blir så 

pass bra som syftet är. Det vill säga att inkluderingen skapar bättre förutsättningar för våra 

paraidrottare att utvecklas, oavsett förutsättning och ambitionsnivå, men också att 

distriktsfºrbunden ªr en bra mottagare och att òarbetetò inte bara sker p¬ de centrala 

förbunden. 

Vi kommer fortsatt framåt finnas som kompetensstöd gentemot hela idrottsrörelsen i alla 

möjliga frågor kopplat till parasport och en tillgänglig fritid.  

 

UTVECKLINGSDISTRIKT 

Parasport Gävleborg är utvecklingsdistrikt över parainnebandy vilket kort kan beskrivas 

som att vi har ett nationellt ansvar att utveckla idrotten tillsammans med Parasport 

Sveriges Idrottskommitté. Detta innebär att vi samarbetar och kommunicerar nära dess 

idrottskommitté och parasport Sveriges idrottsutvecklare. Vi skall vara med och arrangera 

och planera utvecklingsinsatser och ha kännedom och översyn om vad som händer 

nationellt. 

Fram till sommaren 2023 var vi också utvecklingsdistrikt för boccian, detta valde vi att säga 

ifrån till förmån för idrotten då vi kände att vi inte mäktade med på den personalstyrkan vi 

hade.  


